

## **Erityisavustukset kouluissa ja oppilaitoksissa tehtävän nuorisotyön vahvistamiseen ja kehittämiseen/hankkeen loppuselvytys**

Sivla 31.08.2023 § 89  
1699/02.05.01.01/2023

Valmistelu vapaa-aikapalvelupäällikkö Katja Pohjoismäki puh 040 571 6556

Jämsän kaupunki sai vuonna 2020 Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston päätöksellä valtionavustusta kouluissa ja oppilaitoksissa tehtävän nuorisotyön vahvistamiseen ja kehittämiseen 45 000€.

Avustuksen käyttöaika oli alunperin 14.12.2020 – 13.12.2022, mutta Nuorten rinnalla koulussa -hankkeelle haettiin ja saatiin jatkoaikaa 31.7.2023 saakka. Hanke suunniteltiin laajempaan, joten jouduttiin tekemään myös muutoshakemus, Saatua avustus ei olisi riittänyt alkuperäisen hankesuunitelman toteuttamiseen.

Hankkeen toteutuneet kokonaiskustannukset olivat yhteensä 53 400€. Hankkeessa ei vaadittu rahoittajan taholta omarahoitusosuutta lainkaan. Nuorisopalvelujen vuosittaisissa talousarvioissa oli varauduttu hankeaikana yhteensä 5 000€ omarahoitusosuuteen, joka ylittyi reilu 3 000 €.

Nuorten rinnalla koulussa -hanketta toteutettiin muutoshakemuksen mukaisesti toisella asteella Jämsän lukiolla ja Gradia Jämsässä 15.2.2021 - 7.6.2023. Hankkeen tarkoituksena oli tukea eri tavoin nuorten kokonaisvaltaista hyvinvointia ja vastata osaltaan koronan ja etäopetuksen tuomiin haasteisiin. Hankkeen pääpaino on hankkeen ohjausryhmän kanssa sovitusti ollut lukio-opetuksessa. Käytännössä nuoriso-ohjaaja on toiminut lukiolla neljä päivää viikossa ja yhden päivän Gradialla.

Hanketyö on painottunut lukiolla yhteisöllisen ja hyvinvointia lisäävän toiminnan sekä käytäntöjen luomiseen, ohjaamiseen ja tukemiseen. Hankkeen aikana on järjestetty pienryhmätoimintaa sekä kehitetty koulunuorisotyötä yleisellä tasolla yhteistyössä koulun henkilökunnan ja eri toimijoiden kanssa. Nuoriso-ohjaajan palveluita on ollut tarjolla opiskelijoille myös yksilöllisesti. Yksilötapaamisia kertyikin hankkeen aikana kymmeniä.

Lukiolla on järjestetty opiskelijolle mm. läksyparkkitoimintaa, mindfulness-rentoutusryhmä, hedelmävälipalapiste ja lukuisia yhteisiä tilaisuuksia siivouspäivistä puurojuhlaan. Opiskelijoiden ryhmäyttäminen on ollut nuoriso-ohjaajan työtehtävistä yksi tärkeimmistä ja sen merkitystä koulun henkilökunta korostikin uuden hankkeen sisältöjä suunniteltaessa.

Nuoriso-ohjaaja on ollut mukana Gradia Jämsän eri alojen opiskelijoiden ryhmäyttämisissä ja omaan alaan tutustumisessa opintojen alkaessa syyslukukaudella. Lisäksi oppilaitoksen opettajat ja henkilökunta ovat halutessaan voineet kutsua nuoriso-ohjaajan mukaan tunnille tai pyytää

mukaan suunnittelemaan yhteistyössä toteutettavia tapahtumia ja opintokokonaisuuksien osia sekä niihin liittyviä työpajoja.

Opiskelijoille ja oppilaitosten henkilökunnalle keväällä 2023 tehdyn palautekyselyn vastauksista käy ilmi, että nuoriso-ohjaajan läsnäolo ja hänen tarjoamansa tuki ja yhteisöllinen toiminta on koettu pääosin tärkeänä osana kouluarjessa omaa hyvinvointia ja jaksamista ajatellen. Koulunuorisotyön on koettu lisänneen koulunkäynnin mielekkyyttä. Yksilötasolla saatu palaute on ollut sen kaltaista, että nuoret pitävät tärkeänä, että koululta löytyy jatkossakin oma nuoriso-ohjaaja.

Hankkeen loppuraportti oli nähtävillä sähköisessä kokousjärjestelmässä.

Toimivalta, johon päätös perustuu:

Hallintosääntö 26 § lautakuntien yleinen toimivalta:

Lautakunta päättää kehittämishankkeisiin osallistumisesta taloussuunnitelman mukaisesti.

Ehdotus

Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen

Sivistyslautakunta hyväksyy Nuorten rinnalla koulussa -hankkeen loppuselvityksen.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.